
N[ 
MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA | ( - | REGÍS TRO DE¿D CRETOS 

f | 
1 
| 

La PLaTA, 15 MAR 20777 FOLIO:. 
| 

. VISTO la Ordenanza 7394 maodificada por la Ordenanza 6548y — 

9106, y la Ordenanza 12035 del Presupuesto General para el año 2020 y; el Decreto 152/21 

de modificación de Estructura del Departamento Ejecutivo; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos programados 

a sus reales necesidades de acuerdo a las modificaciones en la Estructura.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Amplíense en la suma de pesos CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA * NUEVE CON 34/100 ($409.574.049,34) 

de las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO ¡ _ 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Admistración de las Políticas 

de Convivencia Ciudadana 

110 - Tesoro Municipal 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 107,977.20 

2.1.9.0 - Otros 49,860.00 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 93,050.00 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 17,921.89 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 44,625.20 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 1,1 16,853.30 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 6,000.09 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del 

Tránsito y Educación Vial 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón - : 52,568.89 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas e. - ¿eguridat y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Prog. de Coordinación, Control y Gestión de la 

Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal - í 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 79,564,259.63 

h



1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementaric 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del 

Tránsito y Educación Vial 

110 - Tesoro Municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

131 - De origen municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

8,078,994.51 

8,856,272.86 

10,549,207.73 

5,313,763.72 

179,861,719.75 

25,215,486.81 

23,395,486.75 

28,117,042.26 

14,037,292.05 

1,653,154.47 

3,585,857.10 

1,495,983.90 

650,000.00 

668,040.51 

1,025,000.00 

650,000.00 

360,867.62 

88,839.70 

87,538.00 

643,812.09 

47,431.11 

2,239,132.38 

6,663,147.40 

4,900,000.00 

100,000.00 

136,852.60 

100,000.00 

ARTÍCULO 29: Redúzcase en la suma de pesos CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y NUEVE CON 34/100 ($409.574.049,34) 

de las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTERAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Admistración de las Políticas de 

Convivencia Ciudadana 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones dei cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

79,678,236.83 

8,078,994.51



MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

N 
REGISTRO DE 

1 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del Tránsito 

y Educación Vial 

110 - Tesoro Municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

131 - De origen municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

AB.IÍQD_LQ_3_E: El presente decreto será refrendado por el Secretario de nomía.- 

0563 

5,313,763.72 
179,861,719.75 
25,215,486.81 
23,395,486.75 
28,117,042.26 
4,037,292.05 

1,653,154.47 

3,585,857.10 

1,495,983.90 

650,000.00 

668,040.51 

1,025,000.00 

650,000.00 

360,867.62 

750,000.00 

748,698.00 

643,812.09 

100,000.00 

2,239,132.38 

6,663,147.40 

4,900,000.00 

100,000.00 

136,852.60 

100,000.00



— Ea PA 

* ANO 298 Se . En ua i»ºº£º&á£ua*v%f&¿'&' d EN 

IR EA n nnc Dara - 4 

e N s p 
o 

E ' X ,;,J£&f,9¿ APNA I. 

h 

a;4¿$…—'—';j…:;…eé-. M 

. Ea A a= e a E E = - £ %£¿ E"-e"-_-r,-'f""s'&- Es 

U 


